BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt mẫu tranh cổ động để sử dụng

chính thức trong các hoạt động tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội
khoá XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1041/QĐ-BVHTTDL ngày 15 tháng 4 năm 2025
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch công tác
năm 2025 của Cục Văn hoá cơ sở, Gia đình và Thư viện;

Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 5 năm 2025
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức cuộc thi sáng
tác tranh cổ động tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử
Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Văn hoá cơ sở, Gia đình và Thư viện.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mẫu tranh cổ động để sử dụng chính thức trong các
hoạt động tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 (danh mục và mẫu tranh kèm theo).

Điều 2. Mẫu tranh cổ động được sử dụng chính thức trong các hoạt động
tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 kể từ ngày Quyết định này được ban hành.

Điều 3. Đề nghị các đơn vị, tổ chức, cá nhân sử dụng mẫu tranh cổ động
tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo đúng mẫu do Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch
cung cấp để đảm bảo tính chuẩn xác và thống nhất.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Văn hoá cơ sở, Gia đình
và Thư viện, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, VHCSGĐTV. H (10).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

  Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T09:33:00+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Quốc Huy<huynq.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T17:16:55+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:56:30+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:56:37+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:56:45+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:57:11+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!